2

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № ______________

    п. Вожега

	Об установлении публичного сервитута на земельные участки с кадастровыми номерами 35:06:0000000:117 (35:06:0303003:6); 35:06:0000000:509 (35:06:0000000:509/2)

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, частью 4 статьи 3.6 Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства об установлении публичного сервитута от 7 февраля 2024 года АО «Вологдаоблаэнерго» администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества «Вологодская Областная Энергетическая Компания» (ИНН/ОГРН 3525372678/1163525064955) в целях строительства линии электропередачи (ЛЭП)  10 кВ (ответвления) от опоры ЛЭП 10 кВ «Бекетово-42» до новой (проектируемой) КТП 10/0,4 кВ, строительство новой КТП 10/0,4 кВ, строительство ВЛИ 0,4 кВ от проектируемой КТП 10/0,4 кВ до границы  земельного участка с кадастровым номером 35:06:0303008:1, в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 35:06:0000000:117 (35:06:0303003:6); 35:06:0000000:509 (35:06:0000000:509/2), расположенных: Российская Федерация, Вологодская область, Вожегодский муниципальный округ.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
3.  Установить срок действия публичного сервитута — 49 (сорок девять) лет.
4.  Срок, в течение которого использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с его видом разрешенного использования будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута (включая срок реконструкции, ремонта инженерного сооружения), не устанавливается.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на части земельных участков в границах таких зон определяются в соответствии с Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160.
6. Плата за публичный сервитут не устанавливается согласно пункту 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О   введении   в   действие   Земельного   кодекса   Российской Федерации» не устанавливается.

7.  График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, не устанавливается.
8.  АО «Вологодская Областная Энергетическая Компания»:

8.1. выполнить работы по внесению сведений об установлении публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости.
8.2. заключить соглашения с собственниками земельных участков, арендаторами, землепользователями и землевладельцами земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут.

8.3. привести земельные участки в состояние пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием земельных участков, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого установлен публичный сервитут.
9. Администрации Вожегодского муниципального округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

9.1. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9.2. Направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Вологодской области и в адрес АО «Вологодская Областная Энергетическая Компания».
10.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия главы

Вожегодского муниципального округа                                               Е.В. Первов
310

03.04.2024